
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 233

 8 Μαΐου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Διοικητικής Μεταρρύθμισης και
  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. . . . . . . . . . . . . . 1
 » Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης . . . . . . 3
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ
(1)

    Με την αριθμ. ΔΙΔΚ/10926/7−5−2012 απόφαση του 
Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 55 και 56 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005), 
αίρεται, από 19/3/2012, η απόσπαση σε προσωρινή ομοιό−
βαθμη θέση στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Διοικη−
τικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
Δημητρίου Ρέππα, της Δήμητρας Αντούλα του Αιμιλίου 
(Α.Μ.: 110299) (ΑΔΤ ΑΕ 596470), υπαλλήλου ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου της ΤΡΑΙΝΟΣΕ,

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ OIKONOMIKΩΝ
(2)    Αριθμ. 2/35008/0022

Καθορισμός των αποδοχών του Αντιπροέδρου της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις:
α) της παραγράφου 12 του άρθρου 12, σε συνδυασμό 

με το τρίτο εδάφιο της παραγράφου 2 του ίδιου άρθρου 

και του άρθρου 19 παρ.4 του ν. 3959/2011 «Προστασία 
του Ελεύθερου Ανταγωνισμού» (ΦΕΚ 93 Α΄),

β) του άρθρου 4 παρ. 2 και 22 παρ. 5 ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 
226 Α΄),

γ) των άρθρων 1 και 2 ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α΄) και 
άρθρου τρίτου ν. 3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3670/2008 (ΦΕΚ 117 Α΄),
ε) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄) και

στ) του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής 
κινήτρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οι−
κονομικής αναπτύξεως της Χώρας» (ΦΕΚ 232 Α΄).

2. Τις αριθμ. α) 30795.3083/12.3.2012 (ΦΕΚ 121/ΥΟΔΔ/ 
16.3.2012) απόφαση Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνι−
στικότητας και Ναυτιλίας,

β) αρ.2/70481/0022/15.12.2004 κοινή υπουργική απόφαση 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης (ΦΕΚ 1874 Β΄) και

γ) αρ.2/71088/0022/2.10.2009 κοινή υπουργική απόφαση 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών και Ανάπτυξης 
(ΦΕΚ 440 ΥΟΔΔ/2.10.2009).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 70.272,96 
€ που θα βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό της 
Επιτροπής Ανταγωνισμού υπολογαριασμοί ΚΑΕ 0200, 
όπου υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις μηνιαίες ακαθάριστες αποδοχές του 
Αντιπροέδρου της Επιτροπής Ανταγωνισμού στο ποσό 
των 5.856,08 € μηνιαίως μικτά. Στο ανωτέρω ποσό πε−
ριλαμβάνονται οι πάσης φύσεως αποδοχές, πρόσθε−
τες αμοιβές και λοιπές αποζημιώσεις, που σε καμία 
περίπτωση δεν μπορούν να υπερβούν τις αποδοχές Γ. 
Γραμματέα Υπουργείου, όπως εκάστοτε ισχύουν.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από 19.3.2012.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαΐου 2012 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
  ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

1301



1302 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

      Με την αριθ. 1158370/2335/Β0011/3−5−2012 πράξη του 
Υφυπουργού Οικονομικών, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 86 § 6 και 99 § 4 του α.ν. 
2039/39 και 4 του Οργανισμού του Ιδρύματος, εγκρί−
θηκε το αριθ. 78/31−10−2011 πρακτικό συνεδρίασης των 
ισοβίων μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του κοινω−
φελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «Ελληνικό Ίδρυμα 
Χάρβαρντ», αναφορικά με την εκλογή και το διορισμό 
των παρακάτω προσώπων ως μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του εν λόγω ιδρύματος, με διετή θητεία:

1. Άγγελου Τσιχριντζή του Κωνσταντίνου, δικηγόρου, 
με Α.Δ.Τ. Σ 699569.

2. Έκτορα Βερύκιου του Παναγιώτη, ιδιωτικού υπαλ−
λήλου, με Α.Δ.Τ. Ρ 0330411.

3. Γκίκα Χαρδούβελη του Αγγέλου, καθηγητή Πανεπι−
στημίου, με Α.Δ.Τ. Γ 235890.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΟΥΡΜΟΥΡΑΣ

-
    Αριθμ. 254/0056
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξη/Υποέργο του 
Ε.Π. ΕΕΣ ΕΛΛΑΔΑ − ΚΥΠΡΟΣ / ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ ΕΠ ΕΕΣ Ελλάδα− Κύπρος.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267).

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 10, παρ. 6 και 7 του
Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση 
της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού 
Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 53).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 1 του Ν. 3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 210).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 3 του Ν. 4024/27−
10−2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο 
− βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομι−
κής στρατηγικής 2012−2015» (ΦΕΚ Α΄ 40/226/27−10−2011).

5. Την αριθμ. 2/49837/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λειτουρ−
γίας της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (άρθρο 15
Ν. 3614/2007)».

6. Την αριθμ. 2/49840/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
σχετικά με την κατανομή των αρμοδιοτήτων των υπο−
οτηρικτικών της ΕΔΕΛ Διευθύνσεων Προγραμματισμού 
και Ελέγχων κλπ (Δ51 και Δ56).

7. Την αριθμ. 2/54497/0004/26−07−2011 (ΦΕΚ Β΄ 1792) 
Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Με−
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και της εξουσίας να υπογρά−
φουν «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στο Γενικό 
Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, στους Προϊστα−

μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημά−
των της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτι−
κής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Άρθρο 2 στοιχ. Β παρ. 2 περιπτ. ιβ).

8. Την αριθμ. 2/78378/0022/29−12−2011 Απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός απο−
ζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του άρθρου 
16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 Απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων 
μετακίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρ−
θρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄ 1850/03.09.2009), 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/33481/0022/27−4−
2011 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπάνες 
Μετακινήσεων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−5−2011).

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2012.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 291,48 € για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β’ ).

12. Την εγκεκριμένη στην αρ. 474/30−12−2011 συνεδρίαση 
της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο στην 
αρ. 477/06−02−2012 συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγχων 
για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2011 έως 30/06/2012, 
αποφασίζουμε:

1. Συνιστούμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «ΛΙΜΑΝΙΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ» (κωδ. 2) της 

Πράξης «ΛΙΜΑΝΙΑ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ» (κωδ. 901039) (Δικαι−
ούχος / εταίρος: «ΔΗΜΟΣ ΣΥΜΗΣ») στο πλαίσιο του 
Ε.Π. ΕΕΣ ΕΛΛΑΔΑ − ΚΥΠΡΟΣ / ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ ΕΠ ΕΕΣ 
Ελλάδα − Κύπρος.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΣΑΡΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, με Α.Δ.Τ.

Ι 196873, υπάλληλος της 56ης Δ/νσης «Προγραμματισμού 
και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που συγ−
χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας και επιχειρησιακών 
προγραμμάτων που εντάσσονται στο στόχο Ευρωπαϊκή 
Εδαφική Συνεργασία» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 
ως συντονιστής.

− ΚΑΡΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 833884, υπάλληλος της 56ης Δ/νσης «Προγραμματι−
σμού και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που 
συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας και επιχει−
ρησιακών προγραμμάτων που εντάσσονται στο στόχο 
Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ 
Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 20/05/2012 έως 
24/05/2012 ως εξής: α) στις 20/05 μετακίνηση από Αθή−
να − Σύμη, β) από 21 έως 23/05 έλεγχος στην έδρα του 
δικαιούχου στο Δήμο Σύμης και στο χώρο υλοποίησης 
του φυσικού αντικειμένου και γ) στις 24/05 επιστροφή 
από Σύμη − Αθήνα.

4. Έργο της Ομάδας είναι ο έλεγχος του ανωτέρω 
υποέργου.

5. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με την υπό στοι−
χείο 8 του προοιμίου απόφαση.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1303

6. Η εκτός έδρας αποζημίωση και τα έξοδα μετακίνη−
σης των ελεγκτών θα καλυφθούν σύμφωνα με την υπό 
στοιχείο 9 του προοιμίου απόφαση.

7. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου με οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο 
(συμπεριλαμβανομένου και του Ι.Χ. ή μισθωμένου Ι.Χ. 
ή ταξί σε περίπτωση που απαιτηθεί για την έγκαιρη 
προσέλευση στο λιμάνι / αεροδρόμιο).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Μαΐου 2012 

Ο Πρόεδρος
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΤΡΙΒΕΣΗΣ

-
    Αριθμ. 255/0056
Σύσταση και Συγκρότηση Ομάδας Ελέγχου για τη διε−

νέργεια ελέγχου της ΕΔΕΛ σε Πράξη/Υποέργα του 
Ε.Π. ΕΕΣ ΕΛΛΑΔΑ − ΚΥΠΡΟΣ / ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο του 
ΕΣΠΑ ΕΠ ΕΕΣ Ελλάδα− Κύπρος.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρ. 15 και 16 του Ν. 3614/2007 

«Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών πα−
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007−2013» 
(ΦΕΚ Α΄ 267).

2. Τις διατάξεις του άρθρ. 10, παρ. 6 και 7 του
Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση 
της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του Εθνικού 
Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013 και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 53).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 1 του Ν. 3492/2006 
«Οργάνωση συστήματος ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του Κρατικού 
Προϋπολογισμού και των εκτός του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 210).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 3 του Ν. 4024/27−
10−2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο 
− βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομι−
κής στρατηγικής 2012−2015» (ΦΕΚ Α΄ 40/226/27−10−2011).

5. Την αριθμ. 2/49837/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Κα−
θορισμός αρμοδιοτήτων και ρύθμιση θεμάτων λειτουρ−
γίας της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγχου (άρθρο 15
Ν. 3614/2007)».

6. Την αριθμ. 2/49840/0004/2−7−2008 (ΦΕΚ Β΄ 1334) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
σχετικά με την κατανομή των αρμοδιοτήτων των υπο−
οτηρικτικών της ΕΔΕΛ Διευθύνσεων Προγραμματισμού 
και Ελέγχων κλπ (Δ51 και Δ56).

7. Την αριθμ. 2/54497/0004/26−07−2011 (ΦΕΚ Β΄ 1792) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Με−
ταβίβαση αρμοδιοτήτων και της εξουσίας να υπογρά−
φουν «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στο Γενικό 
Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, στους Προϊστα−
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημά−
των της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτι−
κής/Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Άρθρο 2 στοιχ. Β παρ. 2 περιπτ. ιβ).

8. Την αριθμ. 2/78378/0022/29−12−2011 Απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός απο−

ζημίωσης στις ελεγκτικές ομάδες της παρ. 8 του άρθρου 
16 του Ν. 3614/2007». (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 20/19−1−2012).

9. Την αριθμ. 2/39054/0022/08/18−8−2009 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός 
του ύψους εκτός έδρας αποζημίωσης και των εξόδων 
μετακίνησης των μετακινούμενων προσώπων με τα άρ−
θρα 15 και 16 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ Β΄ 1850/03.09.2009), 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 2/33481/0022/27−4−
2011 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Δαπάνες 
Μετακινήσεων» (ΦΕΚ Β΄/1069/31−5−2011).

10. Το ετήσιο Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της 
εφαρμογής Ε.Δ.ΕΛ. για το έτος 2012.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της από−
φασης προκαλείται, δαπάνη 291.48€ για την αμοιβή 
των ελεγκτών, πλέον εργοδοτικών εισφορών, η οποία 
βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ Δημοσίων Επενδύσεων 
(Πρόγραμμα Τεχνικής Υποστήριξης της εφαρμογής της 
ΕΔΕΛ − Υποπρόγραμμα Β΄).

12. Την εγκεκριμένη στην αρ. 474/30−12−2011 συνεδρίαση 
της ΕΔΕΛ Στρατηγική Ελέγχων και το εγκεκριμένο στην 
αρ. 477/06−02−2012 συνεδρίαση Πρόγραμμα Ελέγχων 
για την ελεγκτική περίοδο 01/07/2011 έως 30/06/2012, 
αποφασίζουμε:

1. Συνιστούμε Ομάδα για τη διενέργεια ελέγχου:
− στο υποέργο «Δράσεις πυροσβεστικής συνεργασίας 

Ελλάδας−Κύπρου» (κωδ. 2) της Πράξης «Δράσεις πυρο−
σβεστικής συνεργασίας Ελλάδας−Κύπρου» (κωδ. 360355) 
(Δικαιούχος: «ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ του ΠΟΛΙΤΗ / 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ») στο πλαίσιο 
του Ε.Π. ΕΕΣ ΕΛΛΑΔΑ − ΚΥΠΡΟΣ / ΕΤΠΑ, του ΕΣΠΑ ΕΠ 
ΕΕΣ Ελλάδα− Κύπρος.

2. Την Ομάδα Ελέγχου αποτελούν οι:
− ΠΡΙΓΚΟΥΡΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. Σ 

156802, υπάλληλος της 56ης Δ/νσης «Προγραμματισμού 
και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που συγ−
χρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας και επιχειρησιακών 
προγραμμάτων που εντάσσονται στο στόχο Ευρωπαϊκή 
Εδαφική Συνεργασία» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ Δημοσιονο−
μικών, ως συντονίστρια.

− ΦΑΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, με Α.Δ.Τ. AB 
559027, υπάλληλος της 56ης Δ/νσης «Προγραμματι−
σμού και Ελέγχων Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που 
συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Αλιείας και επιχει−
ρησιακών προγραμμάτων που εντάσσονται στο στόχο 
Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» του ΓΛΚ, κλάδου ΠΕ 
Δημοσιονομικών, ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διενεργηθεί από 23/05/2012 έως 
25/05/2012 στην έδρα του Επικεφαλής Εταίρου «ΥΠΟΥΡ−
ΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ του ΠΟΛΙΤΗ/ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙ−
ΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ» στην Αθήνα.

4. Έργο της Ομάδας είναι ο έλεγχος του ανωτέρω 
υποέργου.

5. Στα μέλη της Ομάδας Ελέγχου θα καταβληθεί η 
προβλεπόμενη αποζημίωση, σύμφωνα με την υπό στοι−
χείο 8 του προοιμίου απόφαση.

6. Η παρούσα αποτελεί και έγκριση μετακίνησης της 
Ομάδας Ελέγχου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 3 Μαΐου 2012 

Ο Πρόεδρος
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΑΤΡΙΒΕΣΗΣ



1304 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

      Στην 2826/Α1−1635/28.2.2011 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 187/10.4.2012 
(τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ.) στη σελίδα 1003 στην Β΄ στήλη, στον 
14 στίχο εκ των άνω διορθώνεται

το εσφαλμένο: «Γροτσία Ελένης»
στο ορθό: «Γρατσία Ελένης».

  (Από την Ελληνική Στατιστική Αρχή)

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

(3)
    Αριθμ. 2.10978/οικ.3.1047
Αντικατάσταση απόφασης σύστασης/συγκρότησης Ει−

δικής Επιτροπής για την Αξιολόγηση Παρεμβάσε−
ων Ανθρωπίνων Πόρων (ΕΑΠΑΠ) στο ΕΣΠΑ και στα 
Επιχειρησιακά Προγράμματα για την Προγραμματι−
κή Περίοδο 2007−2013.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΠΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνη−

ση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (98/τ.Α΄/22.04.2005), όπως ισχύει.

2. Το Ν. 3614/2007 (ΦΕΚ 267/Α) «Διαχείριση, έλεγχος 
και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ−
γραμματική περίοδο 2007−2013», και ιδίως το άρθρο 19 
παρ. 7 όπως ισχύει.

3. Την με αριθμ. οικ.5898/28/24.03.2010 (ΦΕΚ 333/ Β) 
απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικής Ασφά−
λισης « Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εργα−
σίας και Κοινωνικής Ασφάλισης και εξουσίας έκδοσης 
Διοικητικών πράξεων και εγγράφων στο Γενικό Γραμ−
ματέα Διαχείρισης Κοινοτικών και άλλων Πόρων.»

4. Την με αριθμ. 15980/Δ1.5161/1−9−2011 ( ΦΕΚ 295/ΥΟΔΔ) 
Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης με την οποία διο−
ρίζεται η Άννα Δαλλαπόρτα του Σπυρίδωνος στη θέση 
του Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δια−
χείρισης Κοινοτικών και Άλλων Πόρων του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

5. Το Π.Δ. 4/2002 (ΦΕΚ 3/Α/14−1−2002) «Εκτέλεση ενερ−
γειών τεχνικής βοήθειας−στήριξης και διαχείρισης των 
αντίστοιχων πόρων», όπως εκάστοτε ισχύει.

 6. Το Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α) Κώδικας Διοικητικής 
Διαδικασίας, όπως ισχύει. 

7. Την με αριθμ. 36952/1275/20.05.2008 (ΦΕΚ 986/Β) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομί−
ας και Οικονομικών και Απασχόλησης και Κοινωνικής 
Προστασίας με θέμα «Σύσταση Ειδικής Υπηρεσίας με 
τίτλο «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 107900/16.3.2001 (ΦΕΚ 
599/Β) ως τροποποιηθείσα ισχύει, κοινής απόφασης των 
Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας και Οικονομικών και 
Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας, με σκοπό την 
αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και 
Παρακολούθησης Δράσεων ΕΚΤ σύμφωνα με το άρθρο 
5 του Ν. 3614/2007» (ΦΕΚ 986/Β/28.05.2008). 

8. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1081/2006 ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑ−
ΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ της 5ης 

Ιουλίου 2006 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 
την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1784/1999, 
όπως ισχύει.

9. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αρ. 1083/2006 του ΣΥΜΒΟΥ−
ΛΙΟΥ της 11ης Ιουλίου 2006, περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το 
Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του Κανονισμού 
(ΕΚ)αρ. 1260/1999, όπως ισχύει.

10. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αρ. 1828/2006 της ΕΠΙΤΡΟ−
ΠΗΣ της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση Κανό−
νων σχετικά με την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ)
αρ. 1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού γενι−
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Τα−
μείο Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως 
ισχύει.

11. Την με αρ. 7725/28.3.2007 απόφαση της Ε.Ε. περί 
έγκρισης του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς 
(Κωδικός CCI 2007GR16UNS001).

12. Τις αποφάσεις έγκρισης των Επιχειρησιακών Προ−
γραμμάτων του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Ανα−
φοράς και ειδικότερα το κεφ.4 «Διατάξεις Εφαρμογής» 
παρ.4.3 «Αξιολόγηση» και ειδικότερα τις αποφάσεις 
έγκρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων που εμπε−
ριέχουν δράσεις ανθρωπίνων πόρων ή/που συγχρημα−
τοδοτούνται από το ΕΚΤ.

13. Την με αριθμ. 38654/ΕΥΣΣΑΑΠ2173/25−8−2008 Από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για 
τη συγκρότηση Ειδικής Τεχνικής Επιτροπής για την 
Αξιολόγηση του Ε.Σ.Π.Α. και των Επιχειρησιακών Προ−
γραμμάτων της περιόδου 2007−2013.

14. Την ανάγκη τροποποίησης/ αντικατάστασης της 
με αριθμ 9.7488/3.1347/27.4.2009 απόφασης (ΦΕΚ 238/
τ.ΥΟΔΔ) με σκοπό την αντικατάσταση μελών της που 
αποχώρησαν και τον επανακαθορισμό του αντικειμένου 
της. 

15. Την ανάγκη υποβοήθησης του έργου της ΕΥΣΕΚΤ 
για τον αποτελεσματικό συντονισμό του σχεδιασμού, 
υλοποίησης και διάχυσης του έργου της αξιολόγησης 
των παρεμβάσεων Ανθρωπίνων Πόρων στο ΕΣΠΑ. 

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί−
ται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την αντικατάσταση της με αριθμ 9.7488/3.1347/27.4.2009 
απόφασης (ΦΕΚ 238/τ.ΥΟΔΔ), λόγω αποχώρησης μελών, 
η οποία διαμορφώνεται ως κάτωθι: 

«Α. Συστήνεται/ Συγκροτείται 12μελής Ειδική Επιτροπή 
για την Αξιολόγηση Παρεμβάσεων Ανθρωπίνων Πόρων 
(ΕΑΠΑΠ) στο ΕΣΠΑ και στα Επιχειρησιακά Προγράμμα−
τα για την Προγραμματική Περίοδο 2007−2013, η οποία 
έχει ως σκοπό την υποβοήθηση του έργου της ΕΥΣΕΚΤ 
σε ότι αφορά: α) τον αποτελεσματικό συντονισμό του 
σχεδιασμού, υλοποίησης και διάχυσης του έργου της 
αξιολόγησης των παρεμβάσεων Ανθρωπίνων Πόρων 
στο ΕΣΠΑ, και β) την υποστήριξη των ΕΥΔ των Ε.Π. που 
συγχρηματοδοτούνται από το ΕΚΤ στον τομέα της αξι−
ολόγησης και η οποία αποτελείται από τους κάτωθι: 

1) Ελένη Κούκουλα του Γεωργίου, κάτοχο του υπ’ 
αριθμ. AK 506313 ΑΔΤ, Προϊσταμένη της Μονάδας Αξιο−
λόγησης Παρεμβάσεων Ανθρωπίνων Πόρων της ΕΥΣΕΚΤ, 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1305

ως Πρόεδρος, με αναπληρώτρια την Ελένη Κρικέλα του 
Βασιλείου, κάτοχο του υπ’ αριθμ. ΑΕ 105828 ΑΔΤ, Προϊ−
σταμένη της Μονάδας Συντονισμού και Παρακολούθη−
σης δράσεων ΕΚΤ της ΕΥΣΕΚΤ.

2) Δημήτρη Ιακωβίδη του Ιωάννη, κάτοχο του υπ’ αριθμ 
Ρ 556666 ΑΔΤ, Προϊστάμενο της Μονάδας Σχεδιασμού 
και Αξιολόγησης της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής, 
Σχεδιασμού και Αξιολόγησης Αναπτυξιακών Προγραμ−
μάτων του Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Λεονάρδο 
Καντσό του Δημητρίου, κάτοχο του ΑΔΤ ΑΕ 012322, 
Στέλεχος της Μονάδας Σχεδιασμού και Αξιολόγησης 
της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικής, Σχεδιασμού και 
Αξιολόγησης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων. 

3) Παναγιώτη Οικονομάκο του Νικολάου, κάτοχο του 
υπ’ αριθμ ΑΕ 109250 ΑΔΤ, Προϊστάμενο της Μονάδας 
Προγραμματισμού και Αξιολόγησης της Ειδικής Υπη−
ρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού» του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής 
Ασφάλισης, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Ευγενία 
Ρίγγα του Ανδρέα, κάτοχο του υπ’ αριθμ ΑΗ 537495 
ΑΔΤ, Στέλεχος της Μονάδας Προγραμματισμού και Αξι−
ολόγησης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 
«Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού». 

4) Σταμάτη Λίτινα του Αριστείδη, κάτοχο του υπ’ αριθμ 
ΑΒ 316524 ΑΔΤ, Προϊστάμενο της Μονάδας Προγραμ−
ματισμού της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» του Υπουργείου 
Παιδείας Δια βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, ως 
μέλος, με αναπληρώτρια την Διονυσία Αλεξανδροπού−
λου, του Αντωνίου, κάτοχο του υπ’ αριθμ Ξ432172 ΑΔΤ 
Στέλεχος της Μονάδας Προγραμματισμού της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και Δια 
Βίου Μάθηση».

5) Πηνελόπη Αγγελοπούλου του Αθανασίου, κάτοχο 
του υπ’ αριθμ. ΑΒ 328342 ΑΔΤ, Προϊσταμένη της Μο−
νάδας Προγραμματισμού και Αξιολόγησης της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Διοικητική Μεταρρύθ−
μιση» του Υπουργείου Εσωτερικών, ως μέλος, με ανα−
πληρώτρια την Βασιλική Γρίβα του Παναγιώτη, κάτοχο 
του υπ’ αριθμ. ΑΙ 136692 ΑΔΤ, Στέλεχος της Μονάδας 
Προγραμματισμού και Αξιολόγησης της Ειδικής Υπηρε−
σίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Διοικητική Μεταρρύθμιση». 

6) Θεώνη Πετρίτση, του Ανδρέα, κάτοχο του υπ’ αριθμ 
AE 004639 ΑΔΤ, Προϊσταμένη της Μονάδας Στρατηγι−
κού & Επιχειρησιακού Σχεδιασμού της Ειδικής Υπηρε−
σίας Τομέα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης του 
Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, ως 
μέλος, με αναπληρωτή τον Σταύρο Διβάνη του Χρήστου, 
κάτοχο του υπ’ αριθμ AB 044792 ΑΔΤ, Στέλεχος της 
Μονάδας Στρατηγικού & Επιχειρησιακού Σχεδιασμού 
της Ειδικής Υπηρεσίας Τομέα Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης. 

7) Δημήτρη Κάμπουρα του Νικολάου, κάτοχο του υπ’ 
αριθμ Χ 701599 ΑΔΤ Προϊστάμενο της Μονάδας Προ−
γραμματισμού και Αξιολόγησης, της Ειδικής Υπηρεσίας 
Εφαρμογής «Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΚΠΣ 
2000−2006 του ΕΣΠΑ και λοιπών συγχρηματοδοτού−
μενων επιχειρησιακών προγραμμάτων» της Γενικής 
Γραμματείας Ισότητας του Υπουργείου Εσωτερικών, 
ως μέλος, με αναπληρώτρια την Μαρία Χριστίνα Μα−
κρανδρέου του Μιλτιάδη, κάτοχο του υπ’ αριθμ ΑΗ 
071084 ΑΔΤ Στέλεχος της Μονάδας Προγραμματισμού 

και Αξιολόγησης, της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής 
«Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΚΠΣ 2000−2006 
του ΕΣΠΑ και λοιπών συγχρηματοδοτούμενων επιχει−
ρησιακών προγραμμάτων».

8) Γκιντίκα Τριάδα του Βασιλείου, κάτοχο του υπ’ 
αριθμ ΑΖ 603741 ΑΔΤ, Στέλεχος της Μονάδας Συντο−
νισμού και Υποστήριξης Διαχειριστικών Αρχών Διαχει−
ριστικής Αρχής Ε.Π. Εθνικό Αποθεματικό Απροβλέπτων 
της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού και Εφαρμογής των 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του Υπουργείου Ανά−
πτυξης Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, ως μέλος, με 
αναπληρώτρια την Μαρία Βεντούρη του Θρασύβουλου, 
κάτοχο του υπ’ αριθμ Π 099092 ΑΔΤ, Στέλεχος της 
Μονάδας Συντονισμού και Υποστήριξης Διαχειριστικών 
Αρχών, Διαχειριστικής Αρχής Ε.Π. Εθνικό Αποθεματικό 
Απροβλέπτων της Ειδικής Υπηρεσία Συντονισμού και 
Εφαρμογής των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων.

9) Μιράντα Θεοδωροπούλου του Ανδρέα, Στέλεχος 
της Μονάδας Αξιολόγησης Παρεμβάσεων Ανθρωπίνων 
Πόρων της ΕΥΣΕΚΤ, κάτοχο του υπ’ αριθμ AE 019992 
ΑΔΤ, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη Θε−
μελή του Αναστασίου, κάτοχο του υπ’ αριθμ. ΑΖ 121799 
ΑΔΤ, Στέλεχος της Μονάδας Συντονισμού και Παρακο−
λούθησης δράσεων ΕΚΤ της ΕΥΣΕΚΤ. 

10) Γιώργο Παναγόπουλο, του Κωνσταντίνου, κάτοχο 
του υπ’ αριθμ ΑΚ 066586 ΑΔΤ Στέλεχος της Μονάδας 
Αξιολόγησης Παρεμβάσεων Ανθρωπίνων Πόρων της ΕΥ−
ΣΕΚΤ, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Γιάννη Φουγιαξή 
του Νικολάου, κάτοχο του υπ’ αριθμ ΑΕ 100133 ΑΔΤ Στέ−
λεχος της Μονάδας Συντονισμού και Παρακολούθησης 
δράσεων ΕΚΤ της ΕΥΣΕΚΤ.

11) Χαράλαμπο Φραγκούλη του Δημητρίου, κάτοχο 
του υπ’ αριθμ ΑΕ 030168 ΑΔΤ, Εκπρόσωπο της Γενικής 
Διεύθυνσης Απασχόλησης, Κοινωνικών Υποθέσεων και 
Ίσων Ευκαιριών της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, Γεωγρα−
φική Μονάδα C/2, αρμόδιο για θέματα αξιολόγησης, 
ως μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Γιάκα του 
Αλεξάνδρου, κάτοχο του υπ’ αριθμ Ξ 093802 ΑΔΤ, Εκ−
πρόσωπο της Γενικής Διεύθυνσης Απασχόλησης, Κοινω−
νικών Υποθέσεων και Ίσων Ευκαιριών της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής, Γεωγραφική Μονάδα C/2. 

12) Φρόσω Μελετίου του Μάριου, κάτοχο του υπ΄αριθμ 
Ε 357731 Διαβατηρίου Εκπρόσωπο της Γενικής Διεύ−
θυνσης Απασχόλησης, Κοινωνικών Υποθέσεων και Ίσων 
Ευκαιριών της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, Μονάδα Αξιολό−
γησης και Αποτίμησης Επιπτώσεων, αρμόδια για την Ελ−
λάδα, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Agnieszka Sternik, 
του Andrezej Lech, κάτοχο του υπ’ αριθμ ΑΤ 2597932 
Διαβατηρίου, Εκπρόσωπο της Γενικής Διεύθυνσης Απα−
σχόλησης, Κοινωνικών Υποθέσεων και Ίσων Ευκαιριών 
της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, Μονάδα Αξιολόγησης και 
Αποτίμησης Επιπτώσεων.

Χρέη Γραμματείας της επιτροπής θα εκτελεί η Αγγε−
λική Μάνεση του Σπυρίδωνος, κάτοχος του υπ’ αριθμ ΑΚ 
065277 ΑΔΤ, Στέλεχος της Γραμματείας της ΕΥΣΕΚΤ, 
με αναπληρώτρια τη Καλλιρρόη Αναστασοπούλου του 
Παναγιώτη, κάτοχο του υπ’ αριθμ. ΤΑ 089527 ΑΔΤ Στέ−
λεχος της Γραμματείας της ΕΥΣΕΚΤ 

Η Επιτροπή συνεδριάζει εντός ωραρίου εργασίας 
των υπαλλήλων μελών της και οι αποφάσεις της λαμ−
βάνονται με την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων 
μελών. Σε περίπτωση ισοψηφίας υπερισχύει η ψήφος 
της Προέδρου. 



1306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Στις εργασίες της επιτροπής δύνανται επίσης να συμ−
μετέχουν για ειδικά θέματα, χωρίς δικαίωμα ψήφου, 
εμπειρογνώμονες, εκπρόσωποι κοινωνικοοικονομικών 
εταίρων, Παρατηρητηρίων, Επιμελητηρίων, Μη Κυβερ−
νητικών Οργανώσεων, Ερευνητικών Ιδρυμάτων, Ειδικών 
Υπηρεσιών, της Μονάδας Ανάλυσης και Τεκμηρίωσης 
του Υπ. Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, καθώς 
επίσης και εκπρόσωποι της της Ε.Ε. 

 Η ΕΑΠΑΠ επίσης, συνεργάζεται με τις Ενδιάμεσες 
Διαχειριστικές Αρχές και τους Ενδιάμεσους Φορείς 
Διαχείρισης, που είναι μέλη του Δικτύου Αξιολόγησης 
που έχει συσταθεί από την ΕΥΣΣΑΑΠ, τις οποίες κατά 
περίπτωση καλεί να συμμετέχουν στις εργασίες της.

Β. Έργο της εν λόγω επιτροπής είναι: 
• ο καθορισμός των σχετικών με την αξιολόγηση προ−

τεραιοτήτων και η εκπόνηση Σχεδίου Αξιολόγησης για 
αξιολογητικές μελέτες στρατηγικού, θεματικού και επιχει−
ρησιακού χαρακτήρα σε ό,τι αφορά τις παρεμβάσεις των 
Ε.Π. που συγχρηματοδοτούνται από το ΕΚΤ, σύμφωνα με 
το Άρθρο 48 του Καν. (ΕΚ) 1083/2006, και η παρακολούθη−
ση και υποστήριξη της εφαρμογής του από την ΕΥΣΕΚΤ 
και τις ΕΥΔ του ΕΚΤ. Το Σχέδιο αυτό είναι συμπληρωμα−
τικό του Σχεδίου Αξιολόγησης που περιλαμβάνεται στις 
Διατάξεις Εφαρμογής των Ε.Π. και το οποίο αφορά σε 
αξιολογήσεις επιχειρησιακής φύσης που θα συνδέονται 
με πιθανή αναθεώρησή τους το 2011 και το 2013. Το Σχέδιο 
Αξιολόγησης για τις μελέτες του ΕΚΤ θα διαμορφώνεται 
σε ετήσια βάση, αλλά θα μπορεί να τροποποιείται ή/και 
να εμπλουτίζεται ανάλογα με τις ανάγκες των Ε.Π. και τις 
κατευθύνσεις της πολιτικής ηγεσίας,

• Ο προσδιορισμός κατευθύνσεων για την αξιοποίηση 
και διάχυση των συμπερασμάτων των αξιολογητικών μελε−
τών που συμπεριλαμβάνονται στα Σχέδια Αξιολόγησης.

• η επίλυση μεθοδολογικών προβλημάτων που μπορεί 
να προκύπτουν κατά τη διάρκεια υλοποίησης των Ε.Π., 
σχετικών με θέματα συστημάτων και δεικτών παρα−
κολούθησης και αξιολόγησης, μέσω της επεξεργασίας 
μεθοδολογικών κατευθύνσεων της Ευρωπαϊκής Επιτρο−
πής και της παροχής κατευθύνσεων από τη Μονάδα 
Αξιολόγησης Παρεμβάσεων Ανθρωπίνων Πόρων της 
ΕΥΣΕΚΤ, προς τις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης των 
Ε.Π. που συγχρηματοδοτούνται από το ΕΚΤ,

• η συνεργασία σε θέματα που συζητούνται στο «ESF 
Evaluation Partnership» − τις εργασίες του οποίου οργανώνει 
η Γενική Διεύθυνση Απασχόλησης, Κοινωνικών Υποθέσεων 
και Ίσων Ευκαιριών της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (Μονάδα 
Αξιολόγησης και Αποτίμησης Επιπτώσεων). Στο πλαίσιο 
αυτής της συνεργασίας θα γίνεται τόσο η ενημέρωση 
των μελών της επιτροπής για τα θέματα που συζητούνται 
στο «ESF Evaluation Partnership», όσο και η επεξεργασία 
θεμάτων που τίθενται ή προτείνεται να τεθούν υπό συ−
ζήτηση στο πλαίσιο του «ESF Evaluation Partnership», με 
σκοπό την κατάλληλη προετοιμασία και υποστήριξη της 
Μονάδας Αξιολόγησης Παρεμβάσεων Ανθρωπίνων Πόρων 
της ΕΥΣΕΚΤ, η οποία συμμετέχει στις συναντήσεις του 
ανωτέρω δικτύου, εκπροσωπώντας την Ελλάδα,

• η ενημέρωση από την Πρόεδρο, τόσο των μελών 
της εν λόγω επιτροπής, όσο και των μελών της «Ειδικής 
Τεχνικής Επιτροπής για την Αξιολόγηση του ΕΣΠΑ, και 
των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της περιόδου 2007−
2013» για τις εκατέρωθεν αποφάσεις των δύο επιτροπών 
για τα θέματα που αφορούν στο ΕΚΤ, 

• η ανταλλαγή απόψεων και μεταφορά τεχνογνωσίας 

σε θέματα αξιολόγησης αναφορικά με το ΕΚΤ και τους 
Ανθρώπινους Πόρους. 

Γ. Η διάρκεια των εργασιών της Ειδικής Επιτροπής 
για την Αξιολόγηση Παρεμβάσεων Ανθρωπίνων Πόρων 
(ΕΑΠΑΠ) ορίζεται έως την ολοκλήρωση της Προγραμ−
ματικής περιόδου 2007−2013». 

Από τη δημοσίευση της παρούσας καταργείται η 
με αριθμ 9.7488/3.1347/27.4.2009 απόφαση (ΦΕΚ 238/
τ.ΥΟΔΔ). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαΐου 2012
Η Γενική Γραμματέας
ΑΝΝΑ ΔΑΛΛΑΠΟΡΤΑ

F

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(4)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

    Αριθμ. 4260
Συγκρότηση Επιτροπής Σταυλισμού της Περιφέρειας 

Βορείου Αιγαίου.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 245 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης.

2) Τις διατάξεις του Π.Δ. 137/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου (ΦΕΚ 230/Α΄/27.12.2010)».

3) Την υπ’ αριθμ. 2/2011/11 (ΦΕΚ 148/Β΄/11.02.2011) από−
φαση Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου «Κατάταξη προσω−
πικού στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου».

4) Την υπ’ αριθμ. 43/8/10.01.2010 απόφαση Περιφέρειας 
Βορείου Αιγαίου «Τοποθέτηση υπαλλήλων σε Διευθύν−
σεις της Π.Ε. Λέσβου και Λήμνου».

5) Το άρθρο 4 του ν. 4056/2012, «Ρυθμίσεις για την 
κτηνοτροφία και τις κτηνοτροφικές εγκαταστάσεις και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 52/Α΄/12−3−2012)

Τις εισηγήσεις των Προϊσταμένων της Διεύθυνσης Αγρο−
τικής Οικονομίας, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας, της Δι−
εύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού και του 
Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας Λήμνου, αποφασίζουμε:

Την συγκρότηση των Επιτροπών Σταυλισμού:
Για την ΠΕ Λέσβου:
1. Πρόεδρο: Λαγουτάρη Γεώργιο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 

ΑΚ 453108), Γεωπόνο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο−
νομίας, αναπληρούμενο από τον Τουτσογλίδη Γεώργιο 
του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 936892) Γεωπόνο της ίδιας 
Υπηρεσίας.

2. Βαγιάννη Ελένη του Σταύρου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 934225 Περι−
βαλλοντολόγο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Σχε−
διασμού, αναπληρούμενη από τον Βαλαβάνη Δημήτριο 
του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Ν 909350) Ηλεκτρολόγο Μηχανικό 
της ίδιας Υπηρεσίας.

3. Βιδάλη Αικατερίνη του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Φ 002956) 
επόπτη Δημόσιας Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας αναπληρούμενη από την Παπαχριστοφόρου Μα−
ρία του Αργυρίου (ΑΖ 430488) επόπτη Δημόσιας Υγείας 
της ίδιας Υπηρεσίας.

Ως Γραμματέας της παραπάνω επιτροπής ορίζεται η 
Μαρία Μάρκου του Βλάση (Α.Δ.Τ. ΑΒ 586948), Τεχνολόγος 
Γεωπονίας της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1307

Για την ΠΕ Λήμνου
1. Πρόεδρο: Καράμαλη Νικόλαο του Γεωργίου (ΑΗ 

434216), Γεωπόνο της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονο−
μίας, αναπληρούμενο από τον Καρανικόλα Θεοφάνη 
του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 429488), Γεωπόνο της ίδιας 
Υπηρεσίας.

2. Ιωάννου Βασίλειο του Ζαφειρίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 170943) 
Τοπογράφο Μηχανικό της Διεύθυνσης Τεχνικών έργων 
αναπληρούμενο από το Μουχτή Νικόλαο του Χαρα−
λάμπους (ΑΕ 426828) Μηχανολόγο Μηχανικό της ίδιας 
Υπηρεσίας.

3. Κατακουζηνού Δήμητρα του Σπυρίδωνα (ΑΔΤ. Τ 
072810) επόπτη Δημόσιας Υγείας της Διεύθυνσης Δη−
μόσιας Υγείας αναπληρούμενη από την Παπαχριστοφό−
ρου Μαρία του Αργυρίου (ΑΖ 430488) επόπτη Δημόσιας 
Υγείας της ίδιας Υπηρεσίας.

Ως Γραμματέας της παραπάνω επιτροπής ορίζεται η 
Τούφου Μαγδαληνή του Στυλιανού (Α.Δ.Τ. ΑΖ 433601), ΔΕ 
Διοικητικού της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας.

Για την ΠΕ Σάμου:
1. Πρόεδρο: την Ευαγγελία Γερογιάννη, του Δημητρίου 

(Α.Δ.Τ. ΑΖ 439037) Γεωπόνο της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ΠΕ Σάμου με αναπληρωτή 
τον Πέτρο Αργυρού του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Μ 906344) Κτη−
νίατρο της ίδιας Υπηρεσίας.

2. Ορφανό Ιωάννη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Θ 844453) επό−
πτη Δημόσιας Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΕ Σάμου, με αναπληρώ−
τρια την Βασιλειά Ευτυχία του Μάρκου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 439875) 
επόπτη Δημόσιας Υγείας της ίδιας Υπηρεσίας.

3. Βλάσιο Παράσχο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 940026) 
Περιβαλλοντολόγο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού, ΠΕ Σάμου με αναπληρωτή τον 
Ιωάννη Σοφοτάσιο του Αθανασίου, (Α.Δ.Τ. ΑΑ 470526) 
Τεχνολόγων Πολιτικών Έργων Υποδομής, της ίδιας Υπη−
ρεσίας. 

Καθήκοντα γραμματέα θα ασκεί η Μαρία Θεοδώρου 
του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΑ 246450), Τεχνολόγος Γεωπονίας, 
υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτη−
νιατρικής, ΠΕ Σάμου.

Για την ΠΕ Ικαρίας:
1. Πρόεδρο: τον Βασίλειο Θεοδωράκη του Θεοδώρου 

(Α.Δ.Τ. ΑΒ 640629), Κτηνίατρο, του Τμήματος Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ΠΕ Ικαρίας, με αναπληρώ−
τρια την Ευαγγελία Γερογιάννη, του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 439037) Γεωπόνο, της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικο−
νομίας και Κτηνιατρικής, ΠΕ Σάμου.

2. Ορφανό Ιωάννη, του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Θ 844453) 
επόπτη Δημόσιας Υγείας της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της ΠΕ Σάμου, με ανα−
πληρώτρια την Βασιλειά Ευτυχία, του Μάρκου (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 439875) επόπτη Δημόσιας Υγείας της ίδιας Υπη−
ρεσίας.

3. Βλάσιο Παράσχο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 940026) 
Περιβαλλοντολόγο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού, ΠΕ Σάμου, με αναπληρωτή τον 
Ιωάννη Σοφοτάσιο, του Αθανασίου, (Α.Δ.Τ. ΑΑ 470526) 
TE Τεχνολόγων Πολιτικών Έργων Υποδομής, της ίδιας 
Υπηρεσίας. 

Καθήκοντα γραμματέα θα ασκεί η Μαρία Θεοδώρου 
του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΑ 246450), TE Γεωπονίας, υπάλληλος 
της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, 
ΠΕ Σάμου.

Για τη ΠΕ Χίου:
1) Πρόεδρο: Καραολάνη Συμεών του Νικολάου, (Α.Δ.Τ. 

ΑΖ 435617) Γεωπόνο Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής Π.Ε. Χίου με αναπληρωτή τον Αμέντα 
Ισίδωρο του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. ΑΒ 651579) Κτηνίατρο Διεύθυν−
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Χίου.

2) Σκουλά Ελένη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 433618) Επό−
πτρια Δημόσιας Υγείας Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Χίου με αναπληρώτρια 
την Ψαρρού Κυριακή του Στυλιανού (Α.Δ.Τ. ΑΒ 652085) 
Επόπτρια Δημόσιας Υγείας Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Χίου.

3) Κουτσουράδη Ιωάννη του Θεοδοσίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 
652744) Πολιτικό Μηχανικό Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Χίου με αναπληρωτή τον Ανδριώτη Αλέξανδρο του 
Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 557700) Πολιτικό Μηχανικό Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Χίου.

Καθήκοντα γραμματέα θα ασκεί η Κουγκουλέρη Καλ−
λιόπη του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 437194) ΔΕ Διοικητικού 
Λογιστικού, υπάλληλος της Διεύθυνσης Αγροτικής Οι−
κονομίας και Κτηνιατρικής, ΠΕ Χίου.

Το έργο της ανωτέρω Επιτροπής καθορίζεται στο 
Άρθρο 4 του του ν. 4056/2012, «Ρυθμίσεις για την κτηνο−
τροφία και τις κτηνοτροφικές εγκαταστάσεις και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 52/Α/2012).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 9 Απριλίου 2012

Ο Περιφερειάρχης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΙΑΚΑΛΗΣ

-
    Αριθμ. 713
Τροποποίηση απόφασης συγκρότησης της Τοπικής Δι−

οικητικής Επιτροπής του Υποκαταστήματος ΙΚΑ −
ΕΤΑΜ Μύρινας Λήμνου Νομού Λέσβου.

   Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/07−06−2010) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 137/2010 (ΦΕΚ 230/Α/27−12−2010) «Οργανισμός 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου».

3. Την αριθ. 325/01−03−2011 απόφαση του Περιφερειάρ−
χη Β. Αιγαίου «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων στους Αντιπε−
ριφερειάρχες της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (ΦΕΚ 
763/Β/06−05−2011).

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙ−
ΑΥΓΕΙΑ»

5. Το άρθρο 5 παρ. 2 περ. ιβ του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ: 
131/Α/28−06−2006)

6. Το άρθρο 48 παρ. 1 του Ν. 2676/99 (ΦΕΚ 1/Α/05−01−
1999) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

7. Το άρθρο 28 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ: 226/Α/27−10−2011)
8. Το άρθρο 138 παρ. ΙΑ΄ Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ: 41/Α/01−

03−2012)
9. Το αριθμ. Πρωτ. Φ80000/31305/1947/12−04−2012 έγγρα−

φο Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης που 
αφορά τον ορισμό εκπροσώπου για την Τ.Δ.Ε. του ΙΚΑ 
− ΕΤΑΜ Μύρινας Λήμνου Νομού Λέσβου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 24522/7789/14−07−2010 (ΥΟΔΔ 
253/26−7−2010) απόφαση της Γενικής Γραμματέως της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου «Συγκρότηση της Τοπι−



1308 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14002330805120008*

κής Διοικητικής Επιτροπής του Υποκαταστήματος ΙΚΑ − 
ΕΤΑΜ Μύρινας Λήμνου Νομού Λέσβου» και ορίζουμε την 
Κων/να Μανωλέρη του Βάιου υπάλληλο ΠΕ Κατηγορίας 
Β Βαθμού του ΟΑΕΕ με Α.Δ.Τ. Μ 915578 ως τακτικό μέλος 
της Επιτροπής σε αντικατάσταση του Κωνσταντίνου 
Τσαγκάρη λόγω συνταξιοδότησης.

Κατά τα λοιπά ισχύει η 24522/7789/14−07−2010 απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 24 Απριλίου 2012
Η Αντιπεριφερειάρχης
ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ ΛΥΚΟΥ  


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-05-11T18:42:03+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




